
 

 

D E C R E T O   N. 202 DEL 08/06/2020 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.p.A. – Enel Energia S.p.A. (Stipulata ai sensi 

dell’art. 26 L.488/99) “Energia Elettrica 17, Lotto 7 Sardegna – Fisso 18 mesi opzione 

verde” – Integrazione POD IT001E02834610 

CIG originario 7911176CF3 CIG derivato 815592523A. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 

28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna, n. 1 del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale 

l’Avv. Natale Ditel; 

RICHIAMATO il proprio Decreto 551 del 23.12.2019 con il quale è stata disposta l’adesione alla 

convenzione in oggetto ed è stato assunto l’impegno contabile di €. 500.000,00 per 

competenza sul capitolo 1.2.1.020 “Utenze energia elettrica e acqua parti comuni portuali” 

del bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022; 

EVIDENZIATO che il gestore dell’energia elettrica di cui alla predetta convenzione è risultato 

essere Enel Energia S.p.A. con sede in Roma, viale Regina Margherita n.125 – P. Iva 

06655971007; 

PRESO ATTO che in data 31/08/2020 è in scadenza il contratto stipulato con la società 

Globalpower, con sede in Verona, Corso Porta Nuova, 127, in adesione a Convenzione 

Consip E.E. 16 relativa ai POD: 

- IT001E02834610 Via Riva di ponente, snc Cagliari 

RITENUTO di poter integrare il contratto sottoscritto in adesione a Convenzione Consip S.p.A. – 

(Stipulata ai sensi dell’art. 26 L.488/99) “Energia Elettrica 17, Lotto 7 Sardegna – Fisso 18 

mesi opzione verde”, con la società Enel Energia S.p.A. con sede in Roma, viale Regina 

Margherita n.125 – P. Iva 06655971007 con l’aggiunta dei POD di cui sopra; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 

del 13/03/2020, al Prot. 5828 stessa data; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 



 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento Rag. Sebastiana 

Ciboddo; 

ACQUISITA la copertura finanziaria del funzionario dell’Area Amministrativa di Olbia, dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

DATO ATTO che per l’affidamento di cui trattasi il RUP ha acquisito il codice CIG 815592523A; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DECRETA 

Di integrare il contratto sottoscritto in adesione alla Convenzione Consip S.p.A. (Stipulata ai sensi 

dell’art. 26 L.488/99) “Energia Elettrica 17, Lotto 7 Sardegna – Fisso 18 mesi opzione verde”, con la 

società Enel Energia con sede in Roma, viale Regina Margherita n.125 – P. Iva 06655971007 con il 

seguente POD: 

- IT001E02834610 Via Riva di ponente, snc Cagliari 

 

 

La spesa, determinata come da Decreto n. 551 del 23.12.2019, graverà per competenza sul capitolo 

1.2.1.020 “Utenze energia elettrica e acqua parti comuni portuali” del bilancio di previsione 2020 e 

pluriennale 2020/2022. 

 

 

Il Dirigente Dell’area Amm.Va 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

IL PRESIDENTE  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

Atto redatto da: 

Rag. Sebastiana Ciboddo 

        


		2020-06-08T09:48:03+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-06-08T13:02:06+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-06-08T15:08:52+0000
	NATALE DITEL




